
Comune di Bolognetta
Città Metropolitana di Palermo

Piazza Caduti in Guerra, 7 - 90030 Bolognetta (PA)
Tel. 091/8724037 - Fax 091/8737849 - C.F. 86000850825

Sito internet: SEGRETERIA COMUNALE
Tel. 091/8724037

ORIGINALE

REG. GEN. DETERM. N. 20 DEL 08/08/2023

L’anno Duemilaventitre addì otto del mese di agosto in Bolognetta, nella sala delle adunanze
della casa comunale, la Commissione Straordinaria del Comune di Bolognetta nominata con
disposizione prefettizia n. 2749/N.C. del 19/11/2021 a seguito dello scioglimento degli organi
comunali ai sensi dell’art. 143 Tuel disposto con DPR del 19.11.2021.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Visto il proprio provvedimento n. 4 del 17.01.2023 di nomina del Segretario Comunale nella persona
del Dr. Santo Ciccarelli iscritto nella fascia C dell’Albo Sezione Regionale Sicilia;
Visto il Decreto Prefettizio del 13.01.2023 con il quale è stata disposta l’assegnazione del Dr. Santo
Ciccarelli per il periodo di mesi 6 decorrenti dalla data di assunzione in servizio presso il Comune di
Bolognetta, salva proroga per un ulteriore periodo di mesi 6 già in atto, giusta Decreto Prefettizio n.
551/2023 del 11.07.2023;
Vista la determinazione della Commissione straordinaria con i poteri del Sindaco n. 9 del 23.02.2023
con la quale è stata nominata la D.ssa Tantillo Caterina quale responsabile del 1° Settore Affari
generali, servizi alla persona ed alla comunità;
Dato Atto che la stessa è stata assunta con determina n. 43 del 12.07.2022 con i poteri della Giunta
Municipale nell’ambito del contributo dell’Agenzia della coesione Territoriale per gli interventi previsti
dalla politica di coesione dell’U.E. con funzioni precipue di rendicontazione della spesa dei programmi
dell’U.E. e nazionali;

Determinazione Commissione Straordinaria Con Poteri Del
Sindaco

OGGETTO: Nomina Segretario Comunale Dr. Santo Ciccarelli alla direzione del 1°
Settore Affari generali , servizi alla persona ed alla comunità.



Ritenuta la necessità di dover nominare temporaneamente alla direzione del 1° settore il predetto Dr.
Ciccarelli stante la necessità di una maggiore dedizione a tali attività da parte della D.ssa Tantillo
Caterina, nonché in vista dell’approssimarsi dell’indizione dei comizi elettorali;
Vista la necessità di affidare la delicata incombenza elettorale ad un funzionario di maggiore
esperienza nel settore stante la delicatezza delle consultazioni elettorali che impongono, in modo
particolare in un comune sciolto ai sensi dell’art. 143 TUEL, ogni più ampia cautela ed attenzione in
merito anche alla verifica sulla correttezza delle operazioni preliminari;
Visto il D.P.R. 465/1997;
Visto l’art. 97 del Tuel;
VISTI:
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di nominare il Segretario Comunale nella persona del Dr. Santo Ciccarelli, alla direzione del 1°
Settore Settore Affari generali, servizi alla persona ed alla comunità in sostituzione della D.ssa
Tantillo Caterina, fino a nuova determinazione della Commissione Straordinaria;

2. notificare il presente provvedimento al Segretario Comunale nominato ed alla d.ssa Tantillo
Caterina;

3. Dare atto che dal presente provvedimento non discendono nuovi o maggiori oneri per la
finanza pubblica, dovendosi per il periodo in questione sospendere l’erogazione della
retribuzione di posizione in favore della D.ssa Tantillo Caterina.

4. disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo on line e nella sezione di amministrazione
trasparente del comune di Bolognetta unitamente al curriculum vitae;

5. di trasmettere il presente atto ai capi settore ed al personale sovraordinato per ogni
opportuna conoscenza.

P. LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
(INZERILLI)

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Ciccarelli Santo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE




